



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 1 月 30 日

会社名 株式会社 テイン

（JASDAQ・コード番号 7217）

（URL <http://www.tein.co.jp/>）

代表者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 市 野 諒

問合せ先 責任者役職名 管理課副部門長

氏 名 小 野 賢

TEL(045)810-5511

1．四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 法人税等の計上基準 簡便な方法により算出しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2．平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況（記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。）

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	3,677	(7.3)	544	(5.8)	613	(3.9)	366	(8.0)
17 年 3 月期第 3 四半期	3,426	(15.4)	578	(-)	590	(-)	339	(-)
(参考)17 年 3 月期	4,519		710		740		392	

	1 株 当 たり 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	55.09		-	
17 年 3 月期第 3 四半期	51.01		-	
(参考)17 年 3 月期	59.03		-	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

[ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 3 四半期は、原油価格の動向など経営環境は不透明な状況が続いておりますが、北米、アジアの景気拡大および欧州の景気回復により海外市場における販売は順調に推移いたしました。また、国内市場においては、非常に強い寒気の影響による記録的な大雪の影響などにより予想を若干下回りました。

この結果、当第 3 四半期の売上高は、3,677 百万円（前年同四半期比 250 百万円増、7.3%増）、経常利益 613 百万円、四半期純利益 366 百万円となりました。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

(記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	3,790	2,887	76.2	434.22
17年3月期第3四半期	3,605	2,547	70.7	383.17
(参考)17年3月期	3,713	2,606	70.2	392.06

## [財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、総資産 3,790 百万円(前期末比 76 百万円増)、株主資本 2,887 百万円(前期末比 280 百万円増)、株主資本比率 76.2%となりました。主な増減科目は、資産では、現金及び預金が 83 百万円増加、売掛金が 138 百万円減少しております。資本では、利益剰余金が 259 百万円増加しております。

## 添付資料

- ・(要約)四半期連結貸借対照表
- ・(要約)四半期連結損益計算書
- ・海外売上高

## [参考]

平成 18 年 3 月期の連結業績予想(平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

(記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	4,999	757	453

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 68円16銭

## [業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成 17 年 11 月 18 日付発表に変更ありません。

上記の予想は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	1,269,203	1,178,758		1,185,660
売掛金	268,746	327,943		407,459
有価証券	—	50,000		—
たな卸資産	1,181,436	1,134,929		1,193,534
その他	228,724	230,241		186,848
貸倒引当金	△288	△519		△279
流動資産合計	2,947,821	2,921,353	26,467	2,973,223
固定資産				
有形固定資産				
機械装置及び運搬具	336,893	288,882		286,902
その他	170,756	110,843		107,122
有形固定資産合計	507,649	399,725	107,923	394,025
無形固定資産	15,699	19,318	△3,619	17,937
投資その他の資産				
その他	320,551	266,013		330,145
貸倒引当金	△1,347	△1,145		△1,350
投資その他の資産合計	319,204	264,867	54,336	328,794
固定資産合計	842,553	683,912	158,640	740,756
資産合計	3,790,374	3,605,266	185,107	3,713,980
(負債の部)				
流動負債				
買掛金	277,673	339,782		326,742
その他	359,514	468,533		525,655
流動負債合計	637,187	808,316	△171,128	852,397
固定負債				
退職給付引当金	89,549	80,035		81,415
役員退職慰労引当金	105,807	96,237		98,607
その他	70,643	72,964		74,696
固定負債合計	266,000	249,236	16,763	254,719
負債合計	903,187	1,057,552	△154,365	1,107,117
(資本の部)				
資本金	217,556	217,556	—	217,556
資本剰余金	215,746	215,746	—	215,746
利益剰余金	2,442,767	2,130,053	312,714	2,183,343
為替換算調整勘定	12,538	△14,220	26,758	△8,360
自己株式	△1,421	△1,421	—	△1,421
資本合計	2,887,186	2,547,713	339,473	2,606,863
負債及び資本合計	3,790,374	3,605,266	185,107	3,713,980

## 2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	金 額
売上高	3,677,060	3,426,120	250,939	4,519,438
売上原価	1,821,361	1,646,629	174,732	2,195,003
売上総利益	1,855,699	1,779,491	76,207	2,324,434
販売費及び一般管理費	1,310,948	1,201,063	109,884	1,613,498
営業利益	544,751	578,428	△33,677	710,935
営業外収益	84,720	16,371	68,348	33,141
営業外費用	15,704	4,273	11,431	3,963
経常利益	613,766	590,527	23,239	740,113
特別利益	924	8	916	1,830
特別損失	3,408	412	2,995	75,980
税金等調整前四半期(当期) 純利益	611,282	590,122	21,160	665,963
税金費用	244,942	250,888	△5,945	273,438
四半期(当期)純利益	366,339	339,234	27,105	392,525

## 3.海外売上高

当第3四半期(自平成17年4月1日至平成17年12月31日)

(単位：千円)

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	929,249	288,367	153,352	1,370,969
連結売上高				3,677,060
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	25.3	7.8	4.2	37.3

前第3四半期(自平成16年4月1日至平成16年12月31日)

(単位：千円)

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	734,601	121,680	87,202	943,484
連結売上高				3,426,120
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	21.4	3.6	2.5	27.5

(参考)平成17年3月期(自平成16年4月1日至平成17年3月31日)

(単位:千円)

	北米	アジア・オセアニア	欧州	計
海外売上高	1,039,765	192,049	128,873	1,360,689
連結売上高				4,519,438
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	23.0	4.2	2.9	30.1